
18972

d) Boletln oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: .Boletln Oficial del Estado.
de 8 de agosto de 1997. "

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4/u-
dicadón:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación, Importe total.
10.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación,

a) Fecha: 29 de agosto de 1997.
b) Contratista: .Constmcciones Jiménez Neva-

do. Sociedad Limitada>.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.300.000 pesetas.

Cáceres. I de octubre de 1997.-EI Director pro-
vincial Macario Herrera Muñoz.-59.177-E.

Resolución tú ÚI Dirección Provincial tú Ciu
dad Real par la que se anuncia concurso,
procedimiento abierto, para la adjudicación
tú las obras que a continuación se indican.

Esta Dirección Provincial ha resuelto anunciar
concurso. procedimiento abierto, para la adjudica
ción de los siguientes contratos de obras:

Número de expediente, OR-133-97. Ampliación
para ciclos fonnativos en el Instituto de Educación
Secundaria «Juan Bosca•• de Alcázar de San Júan.

Presupuesto de contrata: 24.425.286 pesetas.
P1azo de ejecución: Cinco meses.
Clasificación: C. subgrupo completo, categorla C.
Número de expediente, CR-018-97. Reparaciones

varias en el Instituto de Educación Secundaria
•Maestro Juan de Ávilá>, de Ciudad Real.

Presupuesto de contrata: 15.300.000 pesetas.
Plazo de <;iecución: Dos meses.

Garantias provisionale" Las establecidas en la
cláusula 8.· del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

Declaración de urgencia: Estos contratos no son
de tramitación urgente.

Plazo durante el cual el licitador estará obligado
a mantener su oferta: Tres meses. a contar desde
la apertura de proposiciones. sin que se admita
variante §Jguna a! proyecto de obra aprobado que
fJgUra en el expediente.

Gastos de publicación, El importe del presente
anuncio será a caIgO del adjudicatario.

Exposición de proyectos, Los proyectos y pliegos
de cláusulas administrativas particulares estarán
de manifiesto en la Sección de Contratación y
Unidad Técnica de esta Dirección Provincia!, calle
Alarcos. 21, octava planta. Ciudad Real, teléfo
no (926) 21 19 43, fax (926) 21 07 91, durante
los dias laborables, excepto sábados, del plazo de
presentación de documentaciones desde las nueve
a las catorce horas.

Plazó de presentación de proposiciones, E! plazo
será de trece días natura1es, contados a partir del
día siguiente a la publicación de la presente Reso
lución en el .Boletin Oficial del Estado•.

Lugar de presentación de proposiciones: En .el
Negociado de Registro. séPtima planta, de esta
Dirección Provincial en horario de oficina al públi
co, caJle Alarcos, número 21, séptima planta, 13170.
En cuanto a las proposiciones por correo, se estará
a lo dispuesto en la cláusula 8.· del pliego de cláu
sulas administrativas particuJares.

Documentación a presentar por los licitadores, La
especificada en la cláusula 8.· del pliego de cláusulas
administrativas particuJares.

Examen de la documentación, La MeSa de Con
tratación a partir del segundo día hábil, a partir
del dia de finalización del plazo de presentación
de proposiciones. Calificará las documentaciones
presentadas y publicará a continuación el resultado
de dicha calificación en el tablón de anuncios de
la Dirección Provincial pudiendo conceder, si lo

Jueves 23 octubre 1997

estin¡a conveniente, un plazo no superior a tres días,
a fin de que los licitadores afectados conozcan y
subsanen, dentro del plazo que se indique, los defec
tos materiales observados en la documentación.

Apertura de proposiciones.. Se rea1izará por la Mesa
de Contratación en el mismo acto de examen de
documentaciones, en el caso de que no se aprecien
defectos en las documentaciones presentadas o no
se conceda por la Mesa de Contratación plazo algu
no para su subsanación, o el primer dia hábil, con
tado a partir del dia siguiente al de finalización
del plazo concedido por la Mesa de Contratación
para la subsanación de los errores materiales obser
vados en la documentación, presentada a las trece
horas en la Dirección Provincia!.

Notificación de la adjudicación, La adjudicación
de cada obra será notificada a! contratista adjudi
catario en el domicilio designado en la proposición.
Como notificación a los .restantes licitadores se
expondrá la resolución de adjudicación, en un plazo
máximo de diez días desde la fecha de ésta, en
el tablón de anuncios de esta Dirección Provincial.

Ciudad Real, 14 de octubre de 1997.-EI Director
provincial, Antonio Benito lnfante.-60.493.

Resolución tú la Dirección Provincial tú Tole
do par la que se anuncm contratación de
obras por sistema tú concurso, procedimien
to abierto.

Esta Dirección Provincial ha resuelto convocar,
por sistema de concurso, procedimiento abierto, las
obras que se deta11an a continuación:

El Bercial-Alcolea de Tajo: Terminación de repa
raciones colegio público .Nuestra Señora del Cam
po•.

Presupuesto de contrata, 9.509.045 pesetas.
Plazo de ejecución, Dos meses.
Clasificación requerida, Grupo e, categorla C,

subgrupos todos.

El Real de San Vicente: Terminación primera fase
de ampliación del colegio público .Santa"Catalina>.

Presupuesto de contrata, 9.405.877 pesetas.
Plazo de ejecución: Tres meses.
Clasificación requerida, Grupo C, categorla C,

subgrupos todos.

Declaración de urgencia, Estos contratos son de
tramitación de urgencia a los efectos seilalados en
el apartado d) del articulo 72.3 de la Ley de Con
tratos de las Administraciones Públicas.

exposición de pliegos y proyectos.. Los proyectos
Y pliegos de cláusulas administrativas de las obras
podrán examinarse en la Dirección Provincia! de
Educación y Cultura de Toledo, avenida de Europa,
26, código 45005, teléfono 25 03 12, fax 25 02 82
(Unidad Técnica de Construcciones y Sección de
Contratación), de nneve a Catorce y de dieciséis
a dieciocho horas, de lunes a viernes y sábados
de nueve a catorce horas. durante el plazo de pre
sentación de proposiciones.

Plazo de presentación de proposiciones: Será de
trece días natura1es, contados a partir del dia siguien
te a la publicación de la presente Resolución en
el .Boletin Oficial del Estado•.

Lugar de presentación de proposiciones, En el Servi
cio de Registro de la Dire<x:ión Provincial de Edu'
cación y Cultura de Toledo. avenida de Europa, 26.

Por lo que a las proposiciones por correo se refie
re, se estará a lo dispuesto en el punto 7.1 del
pliego.

Documentación a presentar, Sobre A) Proposición
econóniica. Sobre B) Documentación administra
tiva. Sobre C) Currlculum económico y técnico,
de conformidad con los pliegos de cláusulas admi
nistrativas particulares a! efecto.

Apenura de las ofenas, La Mesa de Contratación,
el día 13 de noviembre de 1997. a las nueve treinta
horas, calificará las" documentaciones presentadas
y seguidamente procederá en acto público a la aper
tura de proposiciones, en el salón de actos de esta

BOE núm. 254

Dire<x:ión Provincial, avenida de Europa, 26 de
Toledo.

A4judicación definitloa, La resolución de adjudi
cación definitiva se expondrá en el tablón de anun
cios de la Dire<x:ión Provincial de Educación y Cul
tura de Toledo, tal como establece el pliego de cláu
sulas administrativas particulares.

Gastos de anuncio' El importe de publicación de
este anuncio será por cuenta de los acljudicatarios.

Toledo. 14 de octubre de 1997.-E! Director pn>
vincial Amador Domingo y Eseribano.-59.478.

MINISTERIO DE TRABAJO
YASUNTOS SOCIALES

Resolución de ÚI Dirección Provincial túl I ns
tituto Nacional tú la Seguridad Social tú
Almerúl par la que se anuncia concurso
número 2/97para la contratación túl servi
cio tú limpieza y aseo durante el ejercicio
tú 1998.

Objeto.. Limpieza y aseo, durante el ejercicio de
1998, en las oficinas del Instituto Nacional de la
Seguridad Social en Almerla y su provincia.

Plazo de ejecución.. Desde el día I de enero a!
31 de diciembre de 1998.

Forma de adjudicación, Concurso público
mediante procedimiento abierto y tramitación ordi·
naria.

Presupuesto base de licitación, 4.080.000 pesetas.
Fianza provisional: 81.600 pesetas.
Pliegos de condiciones, Estarán de manifiesto en

la Dire<x:ión Provincial del Instituto Nacional de
la Seguridad Social de Almeria, plaza de Emilio
Pérez, 4, durante el plazo de presentación de pro
posiciones.

Plazo de presentación de proposiciones, Hasta las
trece horas del vigésimo sexto día siguiente a! de
la publicación del presente anuncio en el .Boletin
Oficial del Estado•.

Lugar de presentación de proposiciones, Registro
General del Instituto Nacional de la Seguridad
Social de Almeria, plaza Emilio Pérez, 4.

Apenura de plicas, A las doce horas del undécimo
dia hábil, contado a partir del día siguiente al de
la fmalización del plazo de presentación, en la ter
cera planta del edificio sede de esta Dirección pro
vincial.

El imPOrte del presente anuncio correrá a cargo
de la empresa adjudicataria.

A1meria, 14 de octubre de 1997.-E! Director pn>
vincia1, Cristóbal Guerrero Martin.-60.455.

Resolución tú la Dirección Provincial túllns
tituto Nacional tú la SeguridJu/ Social de
Almerúl por la que se lUIuncm concurso
número 3/97, para la contratJu:ión túl
servicio tú vigiÚlncm y seguridJu/ durante
el ejercicio tú 1998.

Objeto, VJgilancia y seguridad durante 1998 en
el edificio .sedede la Dirección Provincial del Ins
tituto Naciona! de la Seguridad Social de Almerla.

Plazo de ejecución: Desde el día I de enero hasta
el31 de diciembre de 1998.

Forma de adjudicación, Concurso público
mediante procedimiento abierto y tramitación ordi
naria.

Presupuesto base de licitación, 3.200.000 pesetas.
Fianza provisional, 64.000 pesetas.
Pliegos de condiciones, Estarán de manifiesto en

la Dirección Provincial del Instituto Nacional de
la Seguridad Social de Almeria, plaza Emilio Pérez,
4, durante el plazo de presentación de proposiciones.


